

Julkaistu: 2003-02-04 13:00:40 CET



Teleste Oyj - neljännesvuosikatsaus
TELESTE OYJ:N TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 2002

Teleste Oyj Pörssitiedote 4.2.2003 klo 14.00 1(1)

TELESTE OYJ:N TILINPÄÄTÖSTIEDOTE 2002

Teleste sopeutti kustannusrakenteensa hiljentyneen markkinatilanteen mukaisesti tulevaisuuden kasvuodotuksensa huomioiden. Neljännen vuosineljänneksen operatiivinen liike-tulos ja kassavirta olivat ennusteen mukaisesti positiiviset ilman kertaluontoisia eriä. Teleste kirjasi aikaisemman tiedotteen mukaisesti varovaisuuden periaatetta ja yhtiön kirjauskäytäntöä noudattaen kertaluontoisia tase-eriä kuluiksi.

Telesten tuloskehitys vuonna 2002:

- Jatkuvan liiketoiminnan liikevaihto laski markkinaosuuden vahvistumisesta huolimatta 28,2% ja oli 66,8 miljoonaa euroa
- Kustannusten sopeutustoimenpiteet varmistivat operatiivisen tuloksen pysymisen positiivisena, operatiivinen liike-tulos ilman kertaluonteisia eriä oli 0,7 miljoonaa euroa (12,5 milj. euroa) ja liike-tulos kertaluontoisten erien jälkeen 4,3 miljoonaa euroa tappiolla
- Tilikauden tulos päättyi kertaluontoisten ja satunnaisten erien jälkeen 7,1 miljoonaa euroa tappiolle (13,5 milj. euroa)
- Yhtiö säilytti vahvan omavaraisuutensa 44,8% (44,5 %)
- Hallitus ehdottaa, että osinkona jaetaan 0,08 euroa ulkona oleville osakkeille

Teleste onnistui vuonna 2002 nopeasti sopeuttamaan kulurakenteensa ja kapasiteettinsa uuteen markkinatilanteeseen ja on näin ollen hyvin valmistautunut kannattavuutensa parantamiseen. Yhtiöllä on hyvä omavaraisuusaste ja yhtiön tuotekehitys sekä kansainvälinen myyntiverkosto ovat hyvin valmistautuneet, kun asiakkaiden investointipatoutumat lähtevät purkautumaan.

Hallituksen toimintakertomus

Liiketoiminta ja konsernirakenne

Telesten konsernirakenteessa ei vuonna 2002 tapahtunut merkittäviä muutoksia yhtiön myytyä Educational-liiketoiminnan jo vuoden 2001 joulukuussa mahdollistaen keskittymisen ydinliiketoiminta-alueilleen: Broadband Cable Networksiin ja Video Networksiin.

Broadband Cable Networksin asiakkaita ovat kaapelioperaattorit. Asiakkaille tarjotaan kokonaisia verkkoratkaisuja sekä laaja valikoima verkkolaitteita. Video Networks toimittaa siirtoverkkoratkaisuja valvontajärjestelmiin ja valtaosa yksikön myynnistä toteutuu systeemi-integraattorien kautta.

Markkinat ja liiketoimintaympäristö

Vuosi 2002 oli Telestelle ja koko kaapeliverkkotoimialalle erityisen

haasteellinen vuosi. Useat kaapelioperaattorit siirsivät verkkoinvestointejaan, ja keskittyivät omiin rahoitusjärjestelyihinsä sekä olemassa olevan verkon parempaan hyödyntämiseen. Sen sijaan videovalvontaliiketoiminnan markkinat jatkoivat hyvää kasvuaan lisääntyneen turvallisuus- ja liikennevalvontatarpeen johdosta.

Tulevaisuuden kasvumahdollisuutena Broadband Cable Networks - liiketoiminnassa näemme nopeat Internet-yhteydet kotitalouksille. Lisäksi verkkojen digitalisointi lisääntyy mahdollistaen laajemman kanavatarjonnan ja uudet tilauspohjaiset palvelut. Video Networks - liiketoiminnan kasvumahdollisuuksina ovat selkeästi liikenneinfrastruktuurin käytön optimointi ja lisääntynyt tarve ihmisten ja varallisuuden turvaamiseen videovalvonnan avulla.

Liikevaihto ja tuloskehitys

Konsernin liikevaihto laski 34,9% 66,8 miljoonaan euroon (102,6 milj. euroa). Liiketulos puolestaan putosi luottotappioiden ja kertaluontoisten alaskirjausten vuoksi 4,3 miljoonaa euroa tappiolliseksi (voitollinen 13,8 milj. euroa). Merkittävin luottotappio oli Omne Communications Ltd:lta olleen 1,9 miljoonan euron saamisen kirjaaminen täysimääräisesti luottotappioksi. Kertaluontoiset alaskirjaukset koostuvat hitaasti kiertävän vaihto-omaisuuden 1,6 miljoonan euron epäkuranttiusvähennyksestä ja 0,9 miljoonan euron ulkomaan liiketoimintojen uudelleenjärjestelyvarauksesta. Satunnaisiin kuluihin kirjattiin Home Networks -liiketoiminnan myyntiin vuonna 2000 liittynyt lainasaaminen 3,1 miljoonaa euroa. Kyseisen liiketoiminnan myyntivoitto kirjattiin vuonna 2000 satunnaisiin tuottoihin. Tulos rahoituserien jälkeen oli 5,1 miljoonaa euroa tappiolla (voitollinen 13,1 milj. euroa). Konsernin osakekohtainen tulos oli -0,25 euroa (0,53 euroa). Sijoitetun pääoman tuotto oli -7,6% (27,4%) ja oman pääoman tuotto oli -14,2% (28,9%).

Edelliseen vuoteen nähden vertailukelpoiset luvut saadaan, kun vuoden 2001 luvuista on poistettu myyty Educational-liiketoiminta. Tällöin konsernin jatkuvan liiketoiminnan liikevaihto laski 28,2% 66,8 miljoonaan euroon (93,0 milj. euroa). Broadband Cable Networksin liikevaihto laski 34,4% 52,2 miljoonaan euroon (79,5 milj. euroa) ja Video Networks -liiketoimintayksikön liikevaihto kasvoi 8,5% 14,6 miljoonaan euroon (13,5 milj. euroa).

Konsernin vertailukelpoinen liiketulos laski merkittävästi ja oli kertaluontoisten erien jälkeen 4,3 miljoonaa euroa tappiollinen (voitollinen 12,5 milj. euroa). Myynti painottui enemmän matalakattaisempiin projektitoimituksiin ja pienempiin osatoimituksiin. Voimakkaasta kapasiteetin ja kulurakenteen sopeuttamisesta huolimatta kuluneen vuoden aikana jatkettiin panostuksia tulevaisuuden kasvun edellytysten rakentamiseen erityisesti tuotekehityksen osalta. Kiinaan avattiin toinen toimipiste.

Konsernin jatkuvan liiketoiminnan saadut tilaukset laskivat 31,7% 59,5 miljoonaan euroon (87,2 milj. euroa). Broadband Cable Networksin saadut tilaukset olivat 44,7 miljoonaa euroa (74,2 milj. euroa), joka oli 39,7% edellisvuotta pienempi. Video Networksin saadut tilaukset puolestaan kasvoivat 13,8% 14,8 miljoonaan euroon (13,0 milj. euroa). Tilauskanta oli vuoden lopussa 9,7 miljoonaa euroa (17,8 milj. euroa).

Broadband Cable Networksin markkinatilanne heikkeni koko vuoden, kun asiakkaat edelleen siirsivät uusien investointiensa aloittamista. Uskomme kuitenkin, että Teleste onnistui edelleen vahvistamaan markkinaosuuttaan tässä haasteellisessa markkinaympäristössä.

Video Networksin markkinatilanne säilyi koko vuoden ajan hyvänä. Kilpailuasemaa vahvisti lisääntyneet videovalvontaverkkotoimitukset erityisesti Euroopassa.

Viimeisellä vuosineljänneksellä jatkuvan liiketoiminnan saadut tilaukset olivat 31,6% alemmat kuin edellisen vuoden viimeisellä neljänneksellä ollen 14,5 miljoonaa euroa (21,2 milj. euroa). Liikevaihto laski 18,1 miljoonaan euroon (24,4 milj. euroa). Liiketulos laski viimeisellä neljänneksellä kertaluontoisten 2,5 miljoonan euron alaskirjausten ja volyymin alentumisen seurauksena 2,2 miljoonaa euroa tappiolliseksi (voitollinen 4,2 milj. euroa).

Tuotekehitys ja investoinnit

Tilikauden tuotekehitysmenot olivat jatkuvan liiketoiminnan osalta 6,6 miljoonaa euroa (8,4 milj. euroa), jotka kirjattiin kuluiksi. Olemme voimakkaasti kohdentaneet tuotekehityshankkeitamme ja keskittyneet IP-pohjaisten järjestelmien sekä laajakaistatuotteidemme kehittämiseen. Tuotekehityskulut olivat 9,9% liikevaihdosta (9,0%).

Tilikauden investoinnit olivat 1,3 miljoonaa euroa (3,7 milj. euroa). Ne kohdistuivat lähinnä rakennuksiin ja tietotekniikkaan. Tämän lisäksi tilinpäätöshetkellä keskeneräisenä hankkeena on toiminnanohjausjärjestelmän uusiminen 1,0 miljoonaa euroa.

Rahoitus

Konsernin maksuvalmius oli tilikaudella hyvä. Teleste neuvotteli joulukuussa 21 miljoonan euron rahoitusjärjestelyyn. Järjestely on voimassa kahdeksan vuotta ja siitä on tammikuussa 2003 nostettu 10 miljoonaa euroa. Konsernin omavaraisuusaste oli 44,8% (44,5%) ja velkaantumisaste 5,8% (-20,5%). Konsernilla oli 31.12.2002 korollista velkaa 15 miljoonaa euroa.

Konsernin politiikkana on kattaa ennakoitua valuuttakurssiriskit olennaisilta osin vähintään kuusi kuukautta eteenpäin.

Henkilöstö

Konsernin palveluksessa oli vuoden aikana keskimäärin 506 henkilöä (594). Vuoden lopussa palveluksessa oli 467 (539) henkeä, joista ulkomailla 66 (79) henkilöä. Jatkuvan liiketoiminnan henkilöstö väheni 72 (kasvoi 51) henkilöllä. Vähennykset kohdistuivat pääasiassa tuotantoon ja tuotekehitykseen, jossa paremmalla priorisoinnilla ja panostusten kohdistamisella on sopeuduttu markkinatilanteeseen kuitenkin kasvuedellytykset säilyttäen.

Sivuliikkeet

Emoyhtiöllä on sivuliikkeet Kiinassa, Intiassa, Hollannissa, Tanskassa, Belgiassa, Puolassa, Espanjassa, Ranskassa ja Singaporessa.

Yhtiökokouksen päätökset

Teleste Oyj:n 8.4.2002 pidetty varsinainen yhtiökokous vahvisti vuoden 2001 tilinpäätöksen ja myönsi vastuuvapauden hallitukselle ja toimitusjohtajalle. Yhtiökokous päätti hallituksen esityksen mukaisesti osingoksi 0,16 euroa osakkeelta.

Telesten hallituksen puheenjohtajaksi valittiin Risto Hautamäki ja jäseniksi Tapio Hintikka, Tero Laaksonen ja Pekka Vennamo.

Yhtiökokous valtuutti hallituksen hankkimaan omia osakkeita, luovuttamaan omia osakkeita ja korottamaan osakepääomaa. Teleste aloitti varsinaisen yhtiökokouksen hallitukselle antaman valtuutuksen

mukaiset omien osakkeiden ostot toukokuussa. Vuoden lopussa yhtiön hallussa oli 620.000 omaa osaketta. Yhtiökokouksen hallitukselle antamia valtuutuksia omien osakkeiden luovutuksesta ja osakeannista ei ole käytetty.

Yrityksen johto ja tilintarkastajat

Yhtiön toimitusjohtajana on toiminut Timo Toivila 31.10.2002 asti ja 1.11.2002 alkaen Jukka Rinnevaara. Tilintarkastajina jatkoivat KHT Johan Kronberg ja PricewaterhouseCoopers Oy.

Osakkeet ja osakepääoman muutokset

Telesten omistusrakenteessa tapahtui vuoden aikana seuraavat keskeiset muutokset: 10.5.2002 Osuuspankkikeskus-OPK osuuskunnan omistus Telestestä laski 4,79 prosenttiin ja 25.9.2002 Vakuutusosakeyhtiö Henki-Sammon omistus Telestestä nousi 5,85 prosenttiin. Vuoden 2002 lopussa Sampo-konserni oli suurin yksittäinen osakkeenomistaja 9,7 prosentin omistusosuudella.

Yhtiön osakekurssi oli vuoden 2002 aikana korkeimmillaan 14,00 euroa ja alhaisimmillaan 2,21 euroa ja vuoden päätöskurssi oli 2,47 euroa. Vuoden aikana pörssin kautta vaihdettiin 15,0 miljoonaa kappaletta Telesten osaketta, jotka edustavat 88% osakekannasta.

Yhtiökokous päätti 8.4.2002 avainhenkilöiden optio-ohjelmasta. Optioilla voidaan merkitä yhteensä 550.000 uutta osaketta porrastetusti vuosina 2005-2008. Näiden optioiden mahdollinen laimennusvaikutus on yhteensä 3,2%.

Telesten vuoden 1997 optiolainan perusteella merkittiin vuoden aikana yhteensä 137.420 osaketta, jonka jälkeen yhtiön osakepääoma oli 6.814.160 euroa jakautuen 17.035.400 osakkeeseen.

Näkymät vuodelle 2003

Kotien nopeiden internet-yhteyksien, uusien Video-on-demand - palveluiden ja interaktiivisen digitaalisen television kysyntä tulevat selkeästi kasvamaan lähivuosina. Kaapelioperaattorit tulevat investoimaan verkkoihinsa kehittääkseen palvelujaan. Nykynäkymien valossa uskomme päätoimialamme markkinoiden alkavan elpyä vuoden 2003 loppupuolella, kun asiakaskunnan taloudellinen tilanne vähitellen paranee mahdollistaen heidän oman toimintansa kannalta välttämättömien investointien käynnistämisen. Videonvalvontamarkkinoiden odotetaan edelleen olevan tasaisessa kasvussa. Telesten tavoite on edelleen kasvaa kannattavasti ja lisätä markkinaosuuttaan. Vahvistaaksemme kilpailuasemaamme lähivuosina kasvavilla markkinoilla, panostukset kohdistetaan vuonna 2003 ennen kaikkea tuotekehitykseen sekä myyntiverkon tehokkuuden lisäämiseen.

Suoritettujen toimenpiteiden johdosta vuoden 2003 liiketulos tulee olemaan positiivinen. Alkuvuonna markkinatilanne on vielä hiljainen, mutta koko vuoden 2003 liikevaihdon ennakoidaan markkinoiden elpymässä kasvavan.

Voitonjako ehdotus

Konsernitaseen mukaiset voitonjakokelpoiset varat olivat 15,1 miljoonaa euroa. Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat olivat 4.498.945,58 euroa. Hallitus ehdottaa, että osinkona jaetaan 0,08 euroa ulkona oleville osakkeille ja jäljelle jäävät voittovarot jätetään voittovarojen tilille.

4. päivänä helmikuuta 2003

Teleste Oyj Jukka Rinnevaara
Hallitus Toimitusjohtaja

TULOSLASKELMA 1.1. - 31.12.2002

1000 euroa	2002	2001
LIIKEVAIHTO	66 778	102 606
Valmisteverastojen lisäys(+) tai vähennys (-)	-3 173	628
Liiketoiminnan muut tuotot	994	1 349
Materiaalit ja palvelut	-30 930	-44 817
Henkilöstökulut	-21 034	-25 569
Poistot ja arvonalennukset	-3 016	-2 977
Liiketoiminnan muut kulut	-13 904	-17 398
LIIKETULOS	-4 286	13 821
Rahoitustuotot ja -kulut	-843	-716
TULOS ENNEN SATUNNAISIA ERIÄ	-5 129	13 106
Satunnaiset erät	-3 065	4 744
TULOS ENNEN VEROJA	-8 194	17 850
Välittömät verot	1 076	-4 360
TILIKAUDEN TULOS	-7 118	13 490

Alla olevassa pro forma -laskelmassa on esitetty Teleste Oyj ilman myytyä liiketoimintaa vuonna 2001.

Myyty liiketoiminto eliminoitu liikevaihdosta ja liiketuloksesta. Liiketuloksen eliminoinnin vaikutus huomioitu veroissa.

1000 euroa	2002	2001	Muutos
Liikevaihto	66 778	92 960	-28,2 %
Liiketulos	-4 286	12 521	
Tulos rahoituserien jälkeen	-5 129	11 806	
Tulos ennen veroja	-8 194	16 550	
Tilikauden tulos	-7 118	12 567	
EPS	-0,25	0,47	

TASE 31.12.2002

1000 euroa	2002	2001
PYSYVÄT VASTAAVAT		
Aineettomat hyödykkeet	1 036	52
Konserniliikearvo	4 954	5 808
Aineelliset hyödykkeet	7 083	8 050
Sijoitukset	2 649	5 864
Pitkäaikaiset saamiset	0	3 390

	15 722	23 164
VAIHTUVAT VASTAAVAT		
Vaihto-omaisuus	5 935	11
583		
Lyhytaikaiset saamiset	16 726	15 181
Rahoitusarvopaperit	8 539	19 800
Rahat ja pankkisaamiset	5 127	7 143
	36 327	53 707
VASTAAVAA	52 049	76 871
OMA PÄÄOMA		
Osakepääoma	6 814	6 759
Ylikurssirahasto	1 175	1 136
Omien osakkeiden rahasto	1 531	4 746
Edellisten tilikausien tulos	22 238	12 418
Tilikauden tulos	-7 118	13 490
	24 640	38 549
TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ	0	0
PAKOLLISET VARAUKSET	1 882	1 463
VIERAS PÄÄOMA		
Pitkäaikainen vieras pääoma	10 000	20 148
Lyhytaikainen vieras pääoma	15 527	16 711
	25 527	36 859
VASTATTAVAA	52 049	76 871
RAHOITUSLASKELMA		
1000 euroa		
	2002	2001
LIIKETOIMINTA		
Liiketulos	-4 286	13 821
Oikaisut liikutulokseen	3 435	2 618
Nettokäyttöpääoman muutos	-815	14 522
Saadut korot	536	589
Maksetut korot	-845	-1 011
Saadut osingot	4	25
Muut rahoituserät	-538	-318
Maksetut verot	-189	-4 360
Satunnaiset erät	0	4 744
LIIKETOIMINNAN KASSAVIRTA	-2 698	30 630
INVESTOINNIT		
Muun käyttöomaisuuden ostot	-1 311	-3 713
Käyttöomaisuuden ennakkomaksut	-971	0
Muun käyttöomaisuuden myynti	48	0
INVESTOINTIEN KASSAVIRTA YHTEENSÄ	-2 234	-3 713
KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA	-4 932	26 917
RAHOITUS		
Pitkäaikaisten lainojen muutos	-10 148	14 110
Pitkäaikaisten saamisten muutos	325	-66
Lyhytaikaisen rahoituksen muutos	5 000	-15 159
Maksetut osingot	-2 640	-1 994
Saadut ja maksetut konserniavustukset	0	0
Osakeanti	94	194

Muut	96	334
Omat osakkeet	-1 072	-4 746
RAHOITUS YHTEENSÄ	-8 345	-7 327
LIKVIDIEN VAROJEN MUUTOS	-13 277	19 590
Likvidit varat 1.1.	26 943	7 353
Likvidit varat 31.12.	13 666	26 943

Tuloslaskelman ja taseen liitetiedot 31.12.2002

	2002	2001
1. Liikevaihto ja saadut tilaukset		
Liikevaihto liiketoiminnoittain		
Broadband Cable Networks	52 178	79 501
Video Networks	14 600	13 459
Myydyt liiketoiminnot	66 778	92 960
Yhteensä	0	9 646
Saadut tilaukset	66 778	102 606
Broadband Cable Networks	44 745	74 153
Video Networks	14 781	13 009
Myydyt liiketoiminnot	59 526	87 162
Yhteensä	0	10 574
Yhteensä	59 526	97 736
Liikevaihto markkina-alueittain		
Suomi	11 604	13 741
Pohjoismaat	9 364	20 232
Muu EU	36 491	52 962
Muu Eurooppa	6 624	6 659
Pohjois-Amerikka	914	4 143
Aasia	884	3 286
Muu maailma	895	1 583
Yhteensä	66 778	102 606
2. Liiketoiminnan muut tuotot		
Tuotekehitysavustukset ja muut	994	1 290
SPP tuloutus	0	59
Konsernivelotukset	0	0
Yhteensä	994	1 349
3. Materiaalit ja palvelut		
Ostot	23 714	38 780
Raaka-ainevaraston muutos	2 475	1 128
Yhteensä	26 189	39 908
Ulkopuoliset palvelut	4 741	4 909
Yhteensä	30 930	44 817
4. Henkilöstökulut		
Palkat ja palkkiot	17 172	20 866
Eläkekulut	2 565	3 063
Muut henkilösivukulut	1 297	1 640
Yhteensä	21 034	25 569
Palkat ja palkkiot toimitusjohtajille ja hallituksen jäsenille	768	760

Henkilöstö tilikauden lopussa	467	539	
Henkilöstö keskimäärin	506	594	
Henkilöstö toiminnoittain tilikauden lopussa			
Tuotekehitys	116	138	
Tuotanto ja materiaalihallinto	231	260	
Myynti ja markkinointi	96	109	
Talous ja tietotekniikka	24	32	
Yhteensä	467	539	
5. Suunnitelman mukaiset poistot			
Muut pitkävaikutteiset menot	489	431	
Rakennukset	304	272	
Koneet ja kalusto	1 369	1 418	
Konserniliikearvo	854	856	
Yhteensä	3 016	2 977	
6. Liiketulos liiketoiminnoittain			
Jatkuvat liiketoiminnot	-4 286	12 521	
Myydyt liiketoiminnot	0	1 300	
Yhteensä	-4 286	13 821	
7. Rahoitustuotot ja -kulut			
Korkotuotot	536	589	
Korkotuotot konserniyhtiöiltä	0	0	
Korkokulut	-845	-1 011	
Korkokulut konserniyhtiöille	0	0	
Rahoituksen kurssierot	-236	134	
Sijoitusten arvomuutokset	0	0	
Muut rahoitustuotot ja -kulut	-302	-452	
Osinkotuotot, konserniyhtiöiltä	0	0	
Yhtiöveron hyvitys	0	0	
Osinkotuotot, ulkopuolisilta	4	25	
Yhteensä	-843	-716	
8. Satunnaiset erät			
Tuotot			
Saadut konserniavustukset	0	0	
Educational liiketoiminnan myynti	0	4 744	
Yhteensä	0	4 744	
Kulut			
Lainasaamisen alaskirjaus	-3 065	0	
laskennallista verohyötyä ei huomioitu			
9. Tilinpäätössiirrot			
Tilinpäätössiirtojen kertymä emoyhtiössä muodostuu kertyneestä poistoerosta			
10. Tilikauden verot			
Laskennallisen verosaamisen/-velan muutos	-1 265	166	
Tuloverot varsinaisesta toiminnasta	189	4 194	
Yhteensä	-1 076	4 360	
11. Aineettomat- ja aineelliset hyödykkeet			
Aineettomat hyödykkeet Aineelliset hyödykkeet			
Ai Konserni- Yht	Maa- Raken-	Koneet ja Muut	Yht
neetliikearvo	alue nukset	kalusto	pitkä

tomat oikeudet	et		vaikut teiset menot			
Hankintameno 1.1.	52 14 585	14 637	108 4 878	10 183	1 970	17 139
Muuntoero	0 0	0	0 0	0	0	0
Lisäykset *	984 0	984	0 438	813	47	1 298
Vähennykset	0 0	0	0 0	-48	0	-48
Siirrot erien välillä	0 0	0	0 0	0	-33	-33
Hankintameno 31.12. *	1036 14585	15 621	108 5 316	10 948	1 984	18 356
* sisältää ennakkomaksuja 971						

Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.	0 8 777	8 777	0 1 078	7 031	980	9 089
Muuntoero	0 0	0	0 0	0	0	0
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	0 0	0	0 0	0	22	22
Tilikauden poistot	0 854	854	0 304	1 369	489	2 162
Kertyneet poistot 31.12.	0 9 631	9 631	0 1 382	8 400	1 491	11 273
Kirjanpitoarvo 31.12.2002	1036 4 954	5 990	108 3 934	2 548	493	7 083

Koneiden ja laitteiden tasearvo 31.12.2002
2 347
Koneiden ja laitteiden tasearvo 31.12.2001
2 932

12. Sijoitukset

	Osakkeet omistus yhteys yrityksissä	Osakkeet muut	Omat osakkeet	Saamiset muut	Yhte ensä
Hankintameno 1.1.	0	1 118	4 746	0	5 864
Muuntoero	0	0	0	0	0
Lisäykset	0	0	1 072	0	1 072
Vähennykset	0	0	0	0	0
Siirrot erien välillä	0	0	0	0	0
Hankintameno 31.12.0	0	1 118	5 818	0	6 936
Kertyneet poistot ja arvonalennukset 1.1.	0	0	0	0	0
Muuntoero	0	0	0	0	0
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	0	0	0	0	0
Tilikauden poistot	0	0	4 287	0	4287
Kertyneet poistot 31.12.	0	0	4 287	0	4 287
Kirjanpitoarvo 31.12.2002	0	1 118	1 531	0	2 649

13. Pitkäaikaiset saamiset

Pitkäaikaiset saamiset konserniyrityksiltä	0	0
Pitkäaikaiset saamiset muilta	0	3 390
Yhteensä	0	3 390

14. Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet	1 972	4 445
Keskeneräiset tuotteet	2 186	3 691
Valmiit tuotteet	1 777	3 447
Yhteensä	5 935	11 583

15. Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset	13 452	13 414
Myyntisaamiset konserniyhtiöiltä	0	0
Lainasaamiset konserniyhtiöiltä	0	0
Muut saamiset	562	495
Laskennallinen verosaaminen, liite 19	1 458	193
Siirtosaamiset	1 253	1 079
Yhteensä	16 726	15 181

16. Likvidit varat

Rahoitusarvopaperit	8 539	19 800
Rahat ja pankkisaamiset	5 127	7 143

17. Oman pääoman erien lisäykset ja vähennykset

Osakepääoma 1.1.	6 759	6 645
Uusmerkinnät	55	114
Alennus	0	0
Osakepääoma 31.12.	6 814	6 759
Ylikurssirahasto 1.1.	1 136	1 056
Emissiovoitto	39	80
Siirto osakepääomasta	0	0
Ylikurssirahasto 31.12.	1 175	1 136
Omien osakkeiden rahasto 1.1.	4 746	0
Siirto voittovaroista	1 072	4 746
Arvonmuutos	-4 287	0
Omien osakkeiden rahasto 31.12	1 531	4 746
Edellisten tilikausien voittovarot 1.1.	25 908	19 105
Tilikauden muuntoero	42	53
Osingonjako	-2 640	-1 994
Siirto omien osakkeiden rahastoon	-1 072	-4 746
Edellisten tilikausien voittovarot 31.12.	22 238	12 418
Kauden tulos	-7 118	13 490
Kertyneet voittovarot 31.12.	15 120	25 908
Yhteensä	24 640	38 549
Voitonjakokelpoiset varat	15 120	25 908

Emoyhtiön osakepääoma koostuu yhdestä osakesarjasta ja jakaantuu 17.035.400 samanlajiseen osakkeeseen.

18. Pakolliset varaukset

Takuuvaraukset	718	937
Työttömyyseläkevaraukset	100	178
Liiketoimintojen rakennemuutokset	1 054	232
Muut	10	116
Yhteensä	1 882	1 463

19. Laskennalliset verovelat ja -saamiset		
Laskennalliset verosaamiset		
Jaksotuseroista	1 000	554
Yhdistelytoimenpiteistä	73	171
Yhtiöveron hyvityssaaminen	875	0
Yhteensä	1 948	725
Laskennalliset verovelat		
Tilinpäätössiirroista	490	532
Yhteensä	1 458	193
20. Pitkäaikainen vieras pääoma		
Optiolainat	0	148
Optiolainat konserniyhtiöiltä	0	0
Lainat rahoituslaitoksilta	10 000	20 000
Yhteensä	10 000	20 148
Velat, jotka erääntyvät yli 5 v:n kuluttua	0	0
21. Lyhytaikainen vieras pääoma		
Lainat rahalaitoksilta	5 000	0
Saadut ennakot	453	942
Ostovelat	3 834	4 809
Ostovelat konserniyrityksille	0	0
Muut velat	1 121	4 048
Muut velat konserniyrityksille	0	0
Siirtovelat	5 119	6 912
Yhteensä	15 527	16 711
22. Annetut vakuudet		
Velat, joiden vakuudeksi annettu yritys- ja kiinteistökiinnitys		
Rahalaitoslainat	15 000	20 000
Leasingvastuut		
Seuraavalla tilikaudella maksettavat	383	298
Myöhemmin maksettavat	333	388
Yhteensä	716	686
Vuokravastuut toimitiloista	774	814
Omasta puolesta annetut vakuudet		
Annetut kiinteistökiinnitykset	2 985	2 985
Yrityskiinnitys	40 000	40 000
Samaan konserniin kuuluvien yritysten puolesta annetut vastuusitoumukset		
Pankkitakaukset		
Muut vastuusitoumukset omasta puolesta		
Pankkitakaukset	767	1 152
Muut vastuusitoumukset		
Takaukset muiden puolesta	0	41
23. Johdannaissopimukset		
Termiinisopimusten kohdearvo	7 607	24 619
Termiinisopimusten käypä arvo	-114	359
Termiinisopimuksia käytetään ainoastaan liiketoiminnan valuuttakurssiriskiltä suojautumiseen.		
24. Konsernin ja emoyhtiön omistamat yritykset		

osuus	osuus	Konsernin omistus	Emoyhtiön omistus
Teleste Norge A/S, Oslo, Norja		100	100
Teleste Försäljning AB, Malmö, Ruotsi		100	100
Teleste UK Ltd, Cambridge, Englanti		100	100
Teleste Kaurakatu Oy, Turku, Suomi		100	100
Teleste GmbH, Hannover, Saksa		100	100
Suomen Yhteisantennit Oy, Turku, Suomi		100	100
Kaavisio Oy, Turku, Suomi		100	100
Kaavisio Norge A/S, Oslo, Norja		100	0
Teleste LLC, Texas, USA		100	100

25. Omat osakkeet

	Määrä Kpl	Nimellisarvo Eur	Osuus osakepää- omasta	Osuus äänistä
Emoyhtiö omistaa 31.12.2002 omia osakkeita	620 000	248 000	3,6 %	3,6 %

Emoyhtiö on tilikauden aikana ostanut omia osakkeita seuraavasti :

Aika Kpl	Määrä Eur	Nimellisarvo	Suoritettu vastike (keskiarvo)	Suoritettu vastike (vaihteluväli)
Toukokuu	137 000	54 800	5,12	4,6-5,81
Kesäkuu	83 000	33 200	4,47	4,32-4,57
Yhteensä	220 000	88 000	4,87	4,32-5,81

26. OMISTUS

Suurimmat omistajat 31.12.2002

	Kpl	Osuus Osakkeis- ta %
Sampo	1 660 150	9,7
Vakuutusosakeyhtiö Henki-Sampo	1 330 000	
Mandatum Suomi Kasvuosake	83 950	
Finanssi-Sampo Oy	75 800	
Sampo Eurooppa Yhdistelmä	51 600	
Sampo Suomi Osake	42 100	
Mandatum Nordic IT Small	30 700	
Sampo Suomi Yhteisöosake	26 000	
Sampo Globaali Yhdistelmä	20 000	
Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Ilmarinen	840 350	4,9
Keskinäinen Eläkevakuutusyhtiö Varma-Sampo	789 150	4,6
Teleste Oyj	620 000	3,6
Keskinäinen Vakuutusyhtiö Kaleva	530 000	3,1
Valtion Eläkerahasto	400 000	2,4
Gyllenberg-rahastot	358 450	2,1
Gyllenberg Optimum	244 950	
Gyllenberg Small Firm Fund	113 500	
Aktia-rahastot	349 550	2,1
Aktia Capital	211 100	

Aktia Secura	138 450	
Nordea-rahastot	348 450	2,0
Nordea Nordic Small Cap	215 350	
Nordea Henkivakuutus Suomi Oy	70 000	
Nordea Avanti	63 100	
Alfred Berg-rahastot	270 800	1,6
Alfred Berg Finland	90 050	
Alfred Berg Portfolio	68 350	
Alfred Berg Small Cap	56 350	
Alfred Berg Optimal	56 050	
Hallintarekisteröidyt	2 102 672	12,3
Muut	8 765 828	51,5
Yhteensä	17 035 400	100,0

Osakkeenomistajat omistusmäärän mukaan 31.12.2002

Osakkeita	Omistajien määrä	Osakkeiden määrä	Osuus omista jista %	Osuus osakkeista %
1 - 1.000	5 393	1 659 141	83,6 %	9,7 %
1.001 - 10.000	928	2 772 206	14,4 %	16,3 %
10.001 - 100.000	106	3 475 961	1,6 %	20,4 %
100.001 -	24	9 128 092	0,4 %	53,6 %
Yhteensä	6 451	17 035 400	100,0 %	100,0 %

Osakkeenomistajat sektoreittain 31.12.2002

Yritykset	17,5 %
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset	39,0 %
Julkisyhteisöt	15,1 %
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt	4,5 %
Kotitaloudet	23,0 %
Ulkomaat	0,9 %
Yhteensä	100,0 %

Johdon omistus

Toimitusjohtaja ja hallituksen jäsenet	28 042 kpl	Osuus osakkeista ja äänivallasta
		0,16 %

Optio-ohjelmat

Optioiden perusteella on oikeutettu merkitsemään uusia osakkeita

Toimitusjohtaja ja hallituksen jäsenet	0	Osuus osakkeista ja äänivallasta optioiden käytön jälkeen
		0,0 %

Muut lainan haltijat	867 100	5,1 %
Konsernin hallussa vuoden 1997 ohjelmasta	21 000	0,1 %
Konsernin hallussa vuoden 2000 ohjelmasta	241 500	1,4 %
Jakamatta v 2002 ohjelma	550 000	3,2 %
Yhteensä	1 679 600	9,9 %

Yhtiökokous päätti 14.11.1997 laskea liikkeelle optiolainan Telesten avainhenkilöille. Lainaan liittyvien optiotodistusten perusteella niiden omistajat ovat oikeutettuja merkitsemään yhteensä 1.280.000 osaketta hintaan 0,68 euroa kappaleelta. Osakkeiden merkintäaika alkaa 50 %:lla optioista 1.12.1999, 25 %:lla 1.12.2000 ja 25 %:lla 1.12.2001. Optioiden merkintäaika päättyy kaikkien optiotodistusten osalta päättyy 31.1.2004. Hallituksella on oikeus päättää optio-oikeuksien siirtämisestä.

Yhtiökokous päätti 12.4.2000 laskea liikkeelle optiolainan Telesten henkilöstölle. Hallitus päätti 18.6.2001 mitätöidä lainaan liittyvät B-optiotodistukset. Tämän jälkeen lainaan liittyvien optiotodistusten perusteella niiden omistajat ovat oikeutettuja merkitsemään 820.000 osaketta. Osakkeiden merkintäaika alkaa 63 %:lla optioista 1.10.2002 ja niiden merkintähinta on 25,43 euroa kappaleelta. Osakkeiden merkintäaika alkaa 37 %:lla optioista 1.10.2003 ja niiden merkintähinta on 10,29 euroa kappaleelta. Optioiden merkintäaika päättyy kaikkien optiotodistusten osalta päättyy 31.10.2005. Osakkeiden merkintähintaa alennetaan maksetuilla osingoilla. Hallituksella on oikeus päättää optio-oikeuksien siirtämisestä.

Yhtiökokous päätti 8.4.2002 laskea liikkeelle optiolainan Telesten henkilöstölle. Lainaan liittyvien optiotodistusten perusteella niiden omistajat ovat oikeutettuja merkitsemään 550.000 osaketta. Merkintä alkaa 50%:lla optioista 1.2.2005 ja päättyy 1.10.2007, merkintähinta on 7,55. Merkintä alkaa 50 %:lla optioista 1.2.2006 ja päättyy 1.10.2008. Kurssi määräytyy huhtikuun 2003 keskikurssin mukaisesti. Hallituksella on oikeus päättää optio-oikeuksien siirtämisestä.

Konsernin taloudellista kehitystä kuvaavat tunnusluvut

	1998	1999	2000	2001	2002
Liikevaihto, Meur	66,1	68,1	99,4	102,6	66,8
Muutos %	12,5 %	3,1 %	46,0 %	3,2 %	-34,9 %
Viennin ja ulkomaan toimintojen osuus	90 %	91 %	91 %	87 %	82,6 %
Liiketulos, Meur	9,4	9,9	12,2	13,8	-4,3
% liikevaihdosta	14,2 %	14,5 %	12,3 %	13,5 %	-6,4 %
Tulos rahoituserien jälkeen, Meur	8,8	9,0	10,9	13,1	-5,1
% liikevaihdosta	13,4 %	13,3 %	11,0 %	12,8 %	-7,6 %
Tulos ennen veroja, Meur	9,8	9,0	12,3	17,9	-8,2
% liikevaihdosta	14,8 %	13,3 %	12,4 %	17,4 %	-12,3 %
Tilikauden tulos, Meur	7,0	6,4	8,6	13,5	-7,1
% liikevaihdosta	10,6 %	9,4 %	8,7 %	13,1 %	-10,6 %

Tutkimus - ja tuotekehitysmenot, Meur	4,2	6,6	9,0	9,2	6,6
% liikevaihdosta	6,3 %	9,6 %	9,0 %	9,0 %	9,9 %
Investoinnit, Meur	10,6	2,0	3,1	3,7	1,3
% liikevaihdosta	16,0 %	2,9 %	3,1 %	3,6 %	1,9 %
Henkilöstö keskimäärin	563	584	616	594	506
Tilaukanta, Meur	9,3	19,9	26,4	17,8	9,7
Saadut tilaukset, Meur	70,1	78,1	108,9	97,7	59,5
Oman pääoman tuotto-%	60,3 %	39,0 %	31,4 %	28,9 %	-14,2 %
Sijoitetun pääoman tuotto-%	37,8 %	36,2 %	31,4 %	27,4 %	-7,6 %
Omavaraisuusaste %	34,2 %	45,4 %	42,7 %	44,5 %	44,8 %
Velkaantumisaste %	65,9 %	38,1 %	51,1 %	-20,5 %	5,8 %
Osakekohtainen tulos, eur	0,37	0,39	0,44	0,53	-0,25
Osakekohtainen tulos ilman liikearvopoistoja, eur	0,41	0,45	0,49	0,58	-0,19
Osakekohtainen tulos laimennettuna, eur	0,35	0,37	0,46	0,51	-0,25
Osakekohtainen oma pääoma, eur	0,82	1,17	1,61	2,05	1,41
Ylin vaihtokurssi, eur	19,00	39,00	39,00	24,00	14,00
Alin vaihtokurssi, eur	7,00	12,90	12,90	7,80	2,21
Tilikauden päätöskurssi, eur	16,20	23,50	23,50	12,49	2,47
Tilikauden keskikurssi, eur	9,06	24,06	24,06	13,64	5,52
Hinta/voitto suhde (P/E)	40,5	53,8	53,8	23,7	-10,0
Osakekannan markkina-arvo, Meur	260,8	390,4	390,4	206,1	40,5
Pörssivaihto, miljoonaa kappaletta	24,8	25,7	25,7	19,3	15,0
Pörssivaihto, % osakekannasta	154,2 %	154,5 %	154,5 %	114,1 %	88,0 %
Tilikauden osakkeiden keskiarvo, kpl	16049364	16360488	16360488	16732918	16974287
Tilikauden lopun osakkeiden määrä, kpl	16096500	16612100	16612100	16897980	17035400
Tilikauden osakkeiden keskiarvo laimennettuna, kpl	17345000	18153402	18153402	18306219	18567329
Tilikauden lopun osakkeiden määrä laimennettuna, kpl	17345000	18470000	18470000	18165000	18715000
Osakekohtainen osinko, eur	0,08	0,10	0,12	0,16	0,08*
Osinko tuloksesta, %	21,6 %	25,0 %	27,5 %	30,3 %	-32,5 %
Efektiivinen osinkotuotto, %	0,6 %	0,6 %	0,5 %	1,3 %	3,2 %

* hallituksen esitys

Investoinnit sisältävät Teleste Oy:n osakkeiden hankintahintaa vuonna

1998 8,5 miljoonaa euroa

Teleste on vuonna 1954 perustettu kansainvälinen teknologiakonserni, joka on erikoistunut laajakaistaisen tietoliikenteen järjestelmiin ja ratkaisuihin. Telesten liiketoiminta on jaettu kahteen liiketoimintayksikköön: Broadband Cable Networksiin ja Video Networksiin. Broadband Cable Networksin asiakkaita ovat kaapelioperaattorit ja valtaosa yksikön liiketoiminnasta tapahtuu suorien asiakaskontaktien kautta. Video Networks toimittaa siirtoverkkoratkaisuja valvontajärjestelmiin ja valtaosa yksikön myynnistä toteutuu systeemi-integraattorien kautta. Konsernin liiketoimintayksiköt kuuluvat toimialojensa johtaviin yrityksiin markkina-alueillaan ja nauttivat tunnustusta osaamisestaan ja kyvystään tuottaa vuosi toisensa jälkeen teknologisesti eturivin ratkaisuja. Vuonna 2002 Telesten jatkuvan toiminnan liikevaihto oli 66,8 miljoonaa euroa ja konsernin palveluksessa oli noin 500 henkilöä. Yrityksellä on noin 30 omaa toimipistettä eri puolilla maailmaa. Telesten liikevaihdosta 82% kertyi ulkomailta. Yhtiön osakkeet noteerataan Helsingin Pörssin päälistalla. Lisätietoja yrityksestä saa osoitteesta: www.teleste.com.

LISÄTIETOJA:

Toimitusjohtaja Jukka Rinnevaara, puh 02 2605 866 tai 0400 747 488

INTERNET: Tämä tiedote on myös Telesten kotisivuilla www.teleste.com

JAKELU:

Helsingin Pörssi
Keskeiset tiedotusvälineet

Viestin lähettäjä GlobeNewswire, www.globenewswire.com – a NASDAQ OMX company